Постановление Министерства тарифного регулирования Калужской области
от 28 марта 2014 г. № 53-эк
«О внесении изменений в постановление министерства
тарифного регулирования Калужской области от 13.12.2013 № 358-эк
"Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения
и приравненных к нему категорий потребителей по Калужской области
на 2014 год»
В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111 "О создании министерства тарифного регулирования Калужской области". министерство тарифного регулирования Калужской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление министерства тарифного регулирования Калужской области от 13.12.2013 № 358-эк "Об установлении тарифов на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категориям потребителей по Калужской области на 2014 год":

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: "2. Тарифы, установленные в приложении № 1 к настоящему постановлению, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.".

1.2. Пункт 2 постановления считать пунктом 3.

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Министр тарифного регулирования
Калужской области
	Д.Ю. Лаврентьев

Приложение
к постановлению
Министерства тарифного регулирования
Калужской области
от 28 марта 2014 г. № 53-эк
"Цены (тарифы) на электрическую энергию для населения
и приравненных к нему категориям потребителей по Калужской области
на 2014 год"

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 года
	2 полугодие 2014 года

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	3,51
	3,66

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток *

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч
	3,91
	4,21

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	2,72
	2,93

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток *

	Пиковая зона
	руб./кВт ч
	4,77
	4,75

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч
	3,51
	3,66

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	2,72
	2,93

	2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками (тарифы указываются с учетом НДС)**

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	2,46
	2,56

	2.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток *

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч
	2,73
	2,94

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	1,90
	2,05

	2.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток *

	Пиковая зона
	руб./кВт ч
	3,34
	3,33

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч
	2,46
	2,56

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	1,90
	2,05

	3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах (тарифы указываются учетом НДС)**

	3.1.
	Одноставочный тариф руб./кВт ч
	2,46
	2,56

	3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток *

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч
	2,73
	2,94

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	1,90
	2,05

	3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток *

	Пиковая зона
	руб./кВт ч
	3,34
	3,33

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч
	2,46
	2,56

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	1,90
	2,05

	4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)***

	4.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	3,51
	3,66

	4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток *

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч
	3,91
	4,21

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	2,72
	2,93

	4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток *

	Пиковая зона
	руб./кВт ч
	4,77
	4,75

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч
	3,51
	3,66

	Ночная зона
	руб./кВт ч
	2,72
	2,93

* Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

** Применяемый понижающий коэффициент - 0,7 (постановление министерства тарифного регулирования Калужской области от 14.11.2013 № 166-эк "О применении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для отдельных групп населения Калужской области на 2014 год").

*** Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам). определен приложением № 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12. 2011 № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике".

Понижающий коэффициент применяется в отношении потребителей, приравненных к категории "Население", согласно постановлению министерства тарифного регулирования Калужской области от 14.11.2013 № 166-эк "О применении понижающего коэффициента к тарифам на электрическую энергию для отдельных групп населения Калужской области на 2014 год".".